公務員 教員 法律
警察

消防

医療
機械

建築
コン

ピュータ

芸能

スポーツ

会場イメージ

平成 27年 9月 16日

白鷗高等学校・附属中学校の保護者の皆様

双鴎会会長 小泉聡子

白鷗おやじの会代表 樋口和久

白鷗おやじの会主催

「仕事フォーラム～身近な人に聞く仕事の魅力～」のご案内

初秋の候、会員の皆様いかがお過ごしでしょう

か。日頃より双鷗会活動にご協力いただき、誠

にありがとうございます。

今年度より双鷗会（PTA）の下部組織として

「白鷗おやじの会」が発足し、活動を始めまし

た。5 月に運動会でのペットボトル配付を行い

ましたが、お気づきでしょうか。これに引き続

き、2 つ目の活動として、11 月 21 日（土）午

後に「仕事フォーラム」を企画しております。

白鷗中学・高校で学ぶ生徒達が、できるだけ

広い視野で将来の夢や仕事を思い描けるように、

と学校と協働の形で初めて実施いたします。

普段、生徒達は勉学やクラブ活動に、そして

保護者の皆様も仕事に忙しく、親子で将来につ

いて話す機会は意外に少ないのではないでしょ

うか。白鷗おやじの会では、身近な人たち（保

護者の皆様）の様々な職業のやりがいや面白さ

などを知ってもらうことで、早いうちから将来

の仕事や夢を育むお手伝いができればと考えて

おります。

保護者の皆様にはお仕事紹介者（ご自分の仕

事を生徒に説明/紹介していただく方。母も大歓

迎です！）のご協力をお願いいたします。ご協

力していただける方は 9 月度の「白鷗おやじの

会定例会」にて打ち合わせを行いますので、お

忙しい中恐縮ですがご参加していただきますよ

うお願いいたします。

記

「白鷗おやじの会」定例会

日時：平成 27年 9月 19日（土）15:30～

場所：西校舎 2階 物理室

内容：仕事フォーラムの打ち合わせ

ブースイメージ

仕事紹介者３名、司会１名、生徒１０名程度を

ブースに配置し３０分で仕事説明と質疑応答を行う。

終わったら次の生徒と入れ替える。

医

者

看
護
師

薬
剤
師

司
会

仕事フォーラム

～身近な人に聞く仕事の魅力～

平成２７年１１月２１日（土）

１３：００～１５：００

西校舎４階 多目的ホール

１．開会の挨拶（代表 樋口和久）

２．基調講演（調整中）

３．仕事フォーラム（３０分×３回）